UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Superintendência de Tecnologia da Informação

Av. Fernando Ferrari, 514 - Goiabeiras, Vitória - ES | CEP 29075-910
Telefone: +55 (27) 4009-2320 | E-mail: sti@ufes.br | www.sti.ufes.br

Portaria n° 05/2023 - STI/Ufes, de 19 de maio de 2023

O Superintendente de Tecnologia da Informação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Processo digital nº 23068.060219/2022-01,
RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Fiscais e Gestores do Contrato
de serviços de Gestão de Processos de Seleção para provimento de Suporte Tecnológico e Apoio
Técnico para os processos de seleção decorrente da DISPENSA Nº 013/2023, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO e a Empresa IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 10.823.473/0001- 42.

Nome SIAPE Setor demandante
Setor /

Representação /
Função

Kamila dos Santos 1132705 Sead Gestor

Joana de Paula Boeno 2993997 Prograd Gestor (adjunto)

Marco Aurélio Cardoso 1873502 Sead Fiscal

Alexandre Barcelos 1949469 Prograd Fiscal (substituto)

Art. 2º Fica estabelecido que os indicados de cada setor demandante (Superintendência de Educação
à Distância e Pró-reitoria de Graduação) atuarão nos processos de seleção correspondente.

Art. 3º O servidor dará ciência das regras e obrigações previstas no supracitado contrato, edital,
Termo de Referência correspondente, legislação pertinente e em especial aquelas previstas no
Manual de Gestão e fiscalização da Diretoria de Contratações de Obras e Serviços (DCOS), disponível
no site www.comprasecontratacoes.ufes.br.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

Vitória/ES, 19 de maio de 2023.

Renan Teixeira de Souza
Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] e41cf08d50a3e85c820b5808809ea9c27f1531fe23451fb27fae47fecd0fec01

http://www.comprasecontratacoes.ufes.br
mailto:sti@ufes.br
http://www.sti.ufes.br

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

19/05/2023 às 18:28:04

Portaria 05 2023 - Designação de Gestor e Fiscal - Sistema de Gestão de processo...
Data e Hora de Criação: 19/05/2023 às 16:08:43

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 05 2023 - Designação de Gestor e Fiscal - Sistema de Gestão de processos de seleção.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: e41cf08d50a3e85c820b5808809ea9c27f1531fe23451fb27fae47fecd0fec01

[SHA512]: 90526a30b1a2a24b61bf5349e90929c933705b373218bed77319427c7712456afe7bcc9dff25ec32b2c0259f625fea06b6381963a6541618f35c68963e1f537f

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 19/05/2023 - 18:28:04, IP: 200.137.65.104, Geolocalização: [-20.273402, -40.304219]

[SHA256]: e3e8571acece7eb59c2aaf4dea6a8c304afaabd834e1ebb09828e989cdac754f

Histórico de eventos registrados neste envelope

19/05/2023 18:28:04 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

19/05/2023 18:28:04 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

19/05/2023 18:27:41 - Envelope visualizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

19/05/2023 16:09:12 - Envelope registrado na Blockchain por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

19/05/2023 16:09:11 - Envelope encaminhado para assinaturas por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

19/05/2023 16:08:44 - Envelope criado por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2023-05-19T18:28:05-0300